关于开展湖南省第17届优秀社会科学学术著作出版资助工作的
通    知

湘社科办〔2012〕10号
各有关单位：
为了充分调动哲学社会科学工作者的积极性和创造性，鼓励和支持社科专家学者潜心治学、扎实研究、不断创新，推出更多有学术含量、应用价值和创新特色的精品成果，推动我省哲学社会科学繁荣发展、促进文化强省建设，为湖南科学发展、富民强省提供学理支撑与决策服务，经省哲学社会科学领导小组批准，决定在全省组织开展第17届优秀社会科学学术著作出版资助工作。现将有关事项通知如下：
一、资助范围
以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，深入研究关系改革发展稳定全局重大问题的学术著作；哲学社会科学各学科基础理论研究具有较高学术价值和重大创新意义的著作；以问题为导向多学科交叉创新研究的著作；湖湘文化传承与创新研究的高质量著作等。
国家社科基金项目研究成果著作和其他已接受各类出版资助补贴的著作，以及辞书类、教材类、资料类、普及读物类、翻译类、论文汇编类著作，不列入本届资助申报范围。
二、申报条件
1.学术著作必须坚持正确的政治方向，具有较高的学术水准和创新价值。
2.申请资助的学术著作不存在任何著作权争议。
3.每位申请者只能申报1部著作，如申报成果属系列丛书，只能择一申报。
4.为加强青年社科研究人才的培养工作，对39岁以下青年作者（1973年7月30日后出生）撰写的优秀社科学术著作，实行一定程度的倾斜。
三、资助方式
1.申请人所在单位和省社科规划办对符合申报条件和资助范围的学术著作进行内容填报真实性审核和资格审查。对通过资格审查的学术著作，组织专家学者进行集中评审。通过评审的学术著作报请省哲学社会科学领导小组审定后，在湖南社科规划网公示一周，如无异议即予资助。
2.经评审获得湖南省优秀社会科学学术著作出版资助的著作，如在省内出版，该著作列入湖南出版集团出版计划，由湖南人民出版社统一出版；如在省外出版，限在人民出版社、中国社会科学出版社、中央文献出版社、红旗出版社、光明日报出版社、商务印书馆、新华出版社、中国经济出版社、中华书局等有较高知名度的出版社出版。著作出版前，由受资助人与省社科规划办签署出版协议，出版经费先由受资助人垫付，待著作出版后，再由省社科规划办将资助经费拨付给受资助人（受资助人凭出版发票到省社科规划办办理相关手续）。
3.每本优秀社科学术著作资助经费2万元，获得资助项目在正式出版时须在醒目位置标明“湖南省优秀社会科学学术著作出版资助”字样。
4.由湖南人民出版社出版的资助著作，该社向作者赠送50本书，资助出版著作不付稿酬。
四、申报时间
本届优秀社科学术著作出版资助实行集中申报，时间为2012年7月20日至8月5日，逾期不予受理。
五、注意事项
1.申请人需提交的材料包括：在湖南社科规划网“资料下载”栏目下载、按要求用计算机填写的《湖南省优秀社会科学学术著作出版资助申请表》2份，著作书稿（打印稿）1份。书稿等申报材料不予退还，请申请人备存底稿。
2.申请人将所需材料提交所在单位科研管理部门，经所在单位科研管理部门审核把关并签署明确意见后统一报送我办。各有关单位在提交申报材料时另需报送汇总清单电子文本1份，内容包括涉及学科、申请人姓名、所在单位、著作名称等。
3.申报地点设在省委二办公楼523室，联系电话：（0731）82216244，电子邮箱:hnshekeban@163.com。
4.申报正值暑期和高校放假，请各有关单位认真做好发动和组织工作，确保今年我省优秀社科学术著作出版资助工作圆满完成。
　　　　　　　　　　　　　　　　湖南省哲学社会科学规划基金办公室
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2012年7月2日